
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    1008    DEL     04/11/2024 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N.580  DEL  25  GIUGNO  2024  - 
REGISTRAZIONE ECONOMIE DI SPESA  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   SERVIZI TURISTICI E MANIFESTAZIONI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 1128 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 1008 del 04/11/2024 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  91  e  92  del  28/12/2023,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 4/01/2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2024-2026: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATI:

• lo Statuto del Comune di Cattolica agli articoli: 1 - "Il Comune di Cattolica è un Ente  
territoriale autonomo, a prevalente vocazione turistica e delle attività marinare, che nell'ambito dei  
principi generali fissati dalle leggi dello Stato, dal presente Statuto e dai regolamenti, rappresenta  
la propria comunità locale, ne cura gli interessi e ne promuove lo sviluppo economico, culturale e  
sociale,  ispirandosi  alla  carta  europea  dell'autonomia  locale"  e  all'art.  63  –  Iniziative  dei  
cittadini, comma 1  ...omissis… Sono considerate di particolare interesse collettivo le associazioni  
che operano nei settori: turistico, sportivo, ambientale, culturale, sociale ...omissis…;

• il  P.E.G. anno 2024 dell'Ufficio Turismo - Sport e Manifestazioni;

• il programma delle manifestazioni turistiche previste per l'anno 2024 condiviso con 
l’Amministrazione Comunale;

• l'art. 192, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ss.mm.ii., il quale dispone 
che la stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione 
del  responsabile  del  procedimento  di  spesa  indicante:  il  fine  che  il  contratto  si 
intende  perseguire,  l'oggetto  del  contratto,  la  sua  forma  e  le  clausole  ritenute 
essenziali e le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in 
materia di contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla 
base; 

RICHIAMATA inoltre la determinazione dirigenziale n. 580 del 25/06/2024 ad 
oggetto: EVENTI MUSICALI DI PIAZZA: US' BAILA PIAZZA MERCATO, 
JAZZFEELING PIAZZA ROOSEVELT,  ROXY BAR E FIESTA – RAFFAELLA 
CARRÀ NIGHT IN PIAZZA PRIMO MAGGIO - IMPEGNO SPESA ESIBIZIONI 
DEL MESE DI GIUGNO LUGLIO E 2 AGOSTO 2024 + INTEGRAZIONE SPESA 
PER NOTTE ROSA;

DATO ATTO che con la sopra citata determinazione dirigenziale si è provveduto ad 
impegnare:

• con imp. n. 1240 sub 4, la somma di € 1.700,00 + iva 22% = € 2.074,00 in favore 
del fornitore LA STORIA DI ROMAGNA Snc, di Bolognesi I. e Bruciaferrti C., 
Via Giuseppe Guizzetti n. 32 – 48122 Porto Corsini – Ravenna – P.Iva 
00734530397, per l’esibizione del 02.07.2024 in Piazza Mercato dell’omonima 
Orchestra; 

• con impegni: n. 1241 sub 3 € 140,00 + n. 1240 sub 7 € 160,00 e con n. 1240 sub 8 € 
15,00, pari alla somma di € 315,00 oneri di legge inclusi, in favore del fornitore  

Pratica n. 1128 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 1008 del 04/11/2024 Pag. 2 di 4



GARIBALDI GESTIONI Srl (Hotel Kursaal), Via Antonio Benucci n. 45 - 
61122 Pesaro (PU) – P.Iva 02761080411, l’ospitalità artisti e staff  dell’evento Notte 
Rosa 2024;

CONSIDERATO che per le seguenti motivazioni:

• errore nell’applicazione dell’imposta Iva al 22/%, al Fornitore  LA STORIA DI 
ROMAGNA Snc, invece del 10% si è verificata un’economia di spesa 
sull’impegno n. 1240 sub 4 pari ad € 204,00;

• errore di imputazione spese di ospitalità Notte Rosa artisti e staff  a carico dell’Ente, 
le stesse erano di competenza dell’Agenzia che ha gestito e realizzato l’evento, si è 
verificata un’economia di spesa dell’importo totale di € 315,00  data dai seguenti 
impegni n. 1241 sub 3 - € 140,00 + n. 1240 sub 7 - € 160,00 e con n. 1240 sub 8 - 
€ 15,00  ;  

VISTI:  

– il D.lgs. n. 267/2000 - Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali e ss. mm.;

– il  D.lgs.  n.  165/2001-  Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche e ss. mm.;

– lo Statuto Comunale;
– il vigente regolamento di contabilità del Comune di Cattolica che definisce 

le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

– il  Regolamento  Comunale  sull'Ordinamento  generale  degli  uffici  e   dei 
servizi;

Tutto ciò premesso, ritenuto e considerato;

D E T E R M I N A

1) di registrare per le motivazioni esposte in premessa che si intendono totalmente 
richiamate e trasfuse, le seguenti economie di spesa del bilancio 2024 sugli 
impegni assunti con Determinazione Dirigenziale n. 580 del 25/06/2024;

2)  impegno n. 1240 sub 4 =  € 204,00 – Capitolo di spesa 3630000 piano dei conti 
finanziario U.1.03.02.02.005 – Fornitore LA STORIA DI ROMAGNA Snc, di 
Bolognesi I. e Bruciaferrti C., Via Giuseppe Guizzetti n. 32 – 48122 Porto Corsini 
– Ravenna – P.Iva 00734530397;

3) impegno n. 1240 sub 7 =  € 160,00    -  Capitolo di spesa 3630000 piano dei conti 
finanziario U.1.03.02.02.005 – Fornitore GARIBALDI GESTIONI Srl, Via 
Antonio Benucci n. 45 - 61122 Pesaro (PU) – P.Iva 02761080411;

4) impegno n. 1240 sub 8 =  € 15,00    -  Capitolo di spesa 3630000 piano dei conti 
finanziario U.1.03.02.02.005 - Fornitore GARIBALDI GESTIONI Srl, Via 
Antonio Benucci n. 45 - 61122 Pesaro (PU) – P.Iva 02761080411;

5) impegno n. 1241 sub 3 =  € 140,00    - Capitolo spesa 3535001 piano dei conti 
finanziario U.1.03.02.02.005 - Fornitore GARIBALDI GESTIONI Srl, Via 

Pratica n. 1128 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 1008 del 04/11/2024 Pag. 3 di 4



Antonio Benucci n. 45 - 61122 Pesaro (PU) – P.Iva 02761080411;

6) di precisare che verranno assolti gli obblighi di pubblicazione previsti per il presente 
atto, ai sensi del D.Lgs n. 33 del 14.03.2013 ss. mm. e ii.;

7) di individuare nella persona della Dirigente Settore 1 - dott.ssa Rufer Claudia la 
responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente 
determinazione;  

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Ufficio Entrate - Iva

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  04/11/2024 
Firmato

Claudia Marisel Rufer / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1128 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 1008 del 04/11/2024 Pag. 4 di 4


